Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05 апреля 2024 года Nq215

г. Бокситогорск

О проведении <<Щня педагогического мастерств а - 2024>>

в соответствии с планом работы Комитета образования администрации
Бокситогорского муниципаJIьного района Ленинградской области, с целью выявления и
распространения положительного педагогического опыта, совершенствования
педагогического мастерства, обучения приёмам эффективной педагогической деятельности,
повышения открытости образования, побуждения учителей к активной деятельности IIо
повышению качества образования и уровня знаний обучающихся

1. Провести 11 апреля 2024 года <Щень педагогического мастерства - 2О24> на базе
муниципального бюдrкетного общеобразовательного учрехtдения <<Боrсситогорская средняя
общеобразовательная школа Nb2).

2. УТВеРлиТЬ положение о порядке проведения к,Щня педагогического
2024> (далее - меропрИятие) (приложеНие 1 к настоящему распоряжению).3. Начальнику методического отдела Муниципального казенного учреждения
<Многофункциональный центр обслуrкивания образовательных организаций> (Е.д.
Федотовой):

3.1. Организовать работу по подготовке к мероприятию (сбор заявок, подготовка
программы мероприятия).

з.2. Щовести настоящее распоряжение до руководителей общеобразовательных
организаций.

4, Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Направить делегациИ для учасТия в мероприятии в соответствии с разнарядкой

,(приложение 2 настоящего распоряrкения).5. flиректору муниципального бюдrкетного общеобразовательного уLIреждения
<Бокситогорская средняя общеобразовательная шкоJта Nр2> (Л,С.Гуде) предоставить
помещение и обеспечить условия для работы участников мероприятия.

6. ВедущегО специалисту Комитета образования администрации Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области Т.Ф.Itузнецовой организовать полвоз
уLIастников мероприятия.

7. Контроль за исполнением распорfiкения возложить
Комитета образования администрации
Ленинградской области Кузнецову Татьяну

Председатель Комитета образования

мастерства -

на ведущего специалиста
муниципального района

а\о Ф
l4 а

|я/= ý
,/ + o'J

/а ý./,ýf/ l

Ё'\обi

ч;

образоваtltля

Рirзослано: O1-1 в дело - l, МкУ МФЦ

Е.В. Гречнёвкина

Прилоrкение 1 к распоряжению
Комитета образования АБМР ЛО

от 05.04.2024 года Лъ2 1 5

Полоясение о порядке проведения (Дня педагогического мастерства - 2024>

1. Общие поло}кения
1.1. к!ень 11едагогического мастерства - 2024>> (далее - мероприятие) проводится в

соответствии с планом работы Комитета образования администрации Бокситогорского
муниципального района Ленинградской области (далее Комитет образования), методического

отдела муниципальногО казенного учреждения <Многофункциональный центр обслуiкивания

образовательных организаций>.
1.2, Мероприятие проводится с целью актуализации методической работы в

общеобразовательных организациях' выявления И распространения инновационных

педагогических методик И технологий воспитания и обучения, стимуJIирования

профессионыIьного роста педагогов и педагогических коллективов, совершенСтвованиЯ

педагогического мастерства, обучения приёмам эффективной педагогической деятельности,
выявления и распространения положительного педагогического опыта, побухсдения учителей
к активной деятельности по повышению качества образования и уровня знаний обучаюrцихся.

1 .3. Проведение мероприятия предусматривает решение следуюtцих задач:

выявление, поддержка и распространение поло)Iштельного опыта учителей
обrцеобразовательных школ Бокситогорского муниципального района Ленинградской

области;
совершенствование методического обеспечения процессов функционирования И

развития обrцеобразовательных организаций и педагогических новаций;

активизацию работы учителей по совершенствованию традиционныХ И

внедрению инновационных технологий урока;

усиление мотивации педагогов к научно-методической работе в областИ

совершенствования форм и методов образовательной деятельности;
ориентация деятельности педагогов на совершенствование образОвательногО

процесса, повышающего качество образов ания,

2. Участники
2.1.Участниками мероприятия являются педагогические работники Бокситогорского

муниципапьного района Ленинградской области на добровольной основе. Участники
мероприятия регистрируются по предоставленной заявке (прилоlttение к положению).

2.2. Делегации для поддержки участников формируются общеобразовательными

организациями самостоятельно, согласно разнарядке.

3. Организация
3.1. Щля организации мероприя^tия создается организационный комитет в составе:

Е.В. Гречнёвкина, председатель Комитета образования;

Н.Д. Полетаева, заместитель председателя Комитета образования;

Т.Ф. Кузнецова, ведупдий специалист Комитета образования;

Т.С. Боброва, ведущий специалист Комитета образованиry,

И.Д.Длексеева, директор муниципального казенного учреждениЯ
кМногофункционаJIьный центр обслуживания образовательных организаций>;

Е.Д.Федотова, начаJIьник методического отдела муниципапьногО казенногО

учреждения кМногофункционаJIьный центр обслуlкивания образовательных организаций>;

л.с. Гуда, директор муниципального бюдrrсетного общеобразовательногО

учреждения <<Бокситогорская средняя общеобразовательная школа N92>.

3,2.Сроки проведения меропри я"lия - 1 1 апреrrя 2О24 года,
3.3.Участники мероприятия проводят открытые уроки, длительностью 45 минут, мастер-

классы длительностью до 35 минут или могут представить Ilрезентацию своего
педагогического опыта, длительностью до 20 минут. Тематика мастер-классов и открытых
уроков определяется участниками.

з.4. Количество и подвоз участников мероприятия осуществляется в соответствии с
разнарядКой (прилОжение 2 к распоряlкению Комитета образования дБМР Ло от 5 апреля
2024 годаN9215 кО проведении кЩня педагогического мастерств а - 2О24>),

4. Щополнительные условия
4,1. Все мероприятия районного к!ня п.даrо""ческого мастерства - 2024> являIотся

открытыми. Мероприятия имеют право посетить педагоги, родители обучающихся,
представители общественности.

4.2. По итогам мероприятия кarкдый участник получает сертификат об участии в
мероприятии.

Прилолсение к Полохсению

Форма заrIвки

Заслуги
(по б е dumелu, учасmнuкu конкур со в,

о блаD аmелu прел,tuй, 2ранmов оmраслu

Мероприятие (урок, мастер-класс для детей,
мастер-класс для педагогов, презентация
педагогического опыта.

Тема (урока, мастер-класса для детей,
мастер-класса для педагогов, презентации
педагогического опыта
Контингент (класс, педагоги-предметники и

Количество участников, необходимое для
проведения мероприятия (урока, мастер-

Продолrкительность мероприятия (урока,

мастер-класса для детей, мастер-класса для
педагогов, презентации педагогического

Необходимые средства для проведения
мероприятия (урока, мастер-класса для

детей, мастер-класса для педагогов)
и педагогического опьIта

Щиректор (_)
(расuшфровка поdпuсu)(поdпuсь)

Разнаря;ltiа

1-Iрилоrкение 2 i( рtlспоря)кению
Коми,t,ета сlбразовiltlия АБМР ЛО

от 05.04 .?.024 года ЛЪ2 1 5

участ,иrI в мероприятии

У.tи,lел ь

(физи ки,

химии,
гtlографи и,

Уч ител ь

физическо й

l{y/l b,l"yp bl

Уч ител ь

апглийского
языка

щqlемgllки)

Уч i4тt:л ь
НаЧi]lll)Ных

к/ l i.] (;со в

]

11J-L

МБОУ кБокситогорская основная
тельная щкола N91)

МБОУ кБокситогорская средняя
общеобразовательная школа Ng2>
МБОУ кБокситогорская среl\няri
общеобрqзова,I,е/lьная шкоrlа Ni]3 >

МБОУ кБорская средняя
азовательная школа)

1

1

общеобразовательная школа N9]->l

общеобразовательная школа Nll2

МБОУ кСредняя
общеобразовательная школа N!,]3))

общеобразовате/lьная шко/Iа N!24)
города Пикалево им. А.Г'l.

общеобразоваl,е/] ьная шко/]а..
интернат п.Ефимовский >l

МКОУ кЗаборьевская средня,]
g9цсофеэоваl.е.пьная шко/l а ))

МКОУ к Большедворская основ1-1ая
ательная шко/lа)

МКОУ к Подборовская осноtsная
тельная школа)

оо Уч итвlt ь

ру(;(]l(ого
я| з t,l l(a

1 1 t 1 1.

]. 1

1

1. 1 г;
|,1 .t 1

L 1 1 1 ,1.

1 1, 1 1_ 1

1
:]_ 1 1 :l.

1 1 1, ].

l

-,l
1, 1 1 :l

1
]. 1 ].

L 1 ,\
1 :].

t 1 :l 1 .|.

1 ]" L 1

Всего l2 1? ll I2

a